

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2021 HASTA 30/9/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	900.000,00		900.000,00	910.982,76	101,22	745.476,27	467,29	745.008,98	81,78	165.973,78	10.982,76
11300	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	16.400.000,00		16.400.000,00	16.171.996,66	98,61	14.652.982,25	50.483,59	14.602.498,66	90,29	1.569.498,00	-228.003,34
11300	255	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	200.000,00		200.000,00								-200.000,00
11400	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	7.300.000,00		7.300.000,00	7.079.912,58	96,99	6.721.304,41	30.746,04	6.690.558,37	94,50	389.354,21	-220.087,42
11500	250	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	3.250.000,00		3.250.000,00	3.136.092,43	96,50	2.520.676,36	6.102,21	2.514.574,15	80,18	621.518,28	-113.907,57
11600	250	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos	3.360.000,00		3.360.000,00	1.884.073,36	56,07	1.729.641,27	116.679,46	1.612.961,81	85,61	271.111,55	-1.475.926,64
13000	250	Impuesto sobre Actividades Económicas.	4.600.000,00		4.600.000,00	4.268.689,41	92,80	1.637.394,27	2.078,73	1.635.315,54	38,31	2.633.373,87	-331.310,59
13000	255	Impuesto sobre Actividades Económicas.	50.000,00		50.000,00								-50.000,00
29000	250	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	3.300.000,00		3.300.000,00	840.267,65	25,46	831.024,65	14.381,37	816.643,28	97,19	23.624,37	-2.459.732,35
29000	255	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	300.000,00		300.000,00								-300.000,00
30000	250	Servicio de abastecimiento de agua.				0,18		0,18		0,18	100,00		0,18
30200	250	Servicio de recogida y transporte RSU	3.050.000,00		3.050.000,00	2.861.625,96	93,82	1.552.375,11	1.851,06	1.550.524,05	54,18	1.311.101,91	-188.374,04
30200	255	Servicio de recogida y transporte RSU	55.000,00		55.000,00								-55.000,00
31200	250	Servicios educativos.	180.000,00		180.000,00	122.795,96	68,22	121.196,84	480,00	120.716,84	98,31	2.079,12	-57.204,04
31201	400	Servicios educativos especiales	100.000,00		100.000,00	139.329,63	139,33	141.302,27	1.972,64	139.329,63	100,00		39.329,63
31300	440	Servicios deportivos	390.000,00		390.000,00	376.806,97	96,62	381.287,98	4.481,01	376.806,97	100,00		-13.193,03
32100	505	Tasa serv. Licencias Urbanísticas	105.000,00		105.000,00	50.522,87	48,12	50.352,81	712,50	49.640,31	98,25	882,56	-54.477,13
32200	505	Tasa serv. Licencias Ocupacion	100.000,00		100.000,00								-100.000,00
32300	505	Tasa serv. urbanísticos (Otras actuaciones)	40.000,00		40.000,00	118.423,76	296,06	118.455,40	1.696,06	116.759,34	98,59	1.664,42	78.423,76
32500	170	Tasa expedición documentos administrativos				-18,63			18,63	-18,63	100,00		-18,63
32500	320	Tasa expedición documentos administrativos	22.500,00		22.500,00	28,00	0,12	28,00		28,00	100,00		-22.472,00
32500	390	Tasa expedición documentos administrativos	30.000,00		30.000,00	23.424,00	78,08	23.496,00	72,00	23.424,00	100,00		-6.576,00
32500	505	Tasa expedición documentos administrativos				180,00		180,00		180,00	100,00		180,00
32600	690	Tasa por retirada de vehículos.	200.000,00		200.000,00	126.336,03	63,17	126.677,03	341,00	126.336,03	100,00		-73.663,97
32900	220	Otras tasas concurrencia pruebas selectivas pers.	40.000,00		40.000,00	70.580,00	176,45	75.140,00	4.560,00	70.580,00	100,00		30.580,00
		<b>Suma</b>	43.972.500,00		43.972.500,00	38.182.049,58	86,83	31.428.991,10	237.123,59	31.191.867,51	81,69	6.990.182,07	-5.790.450,42

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2021 HASTA 30/9/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
32901	250	Otras tasas matrimonios civiles	3.000,00		3.000,00	2.160,00	72,00	2.160,00		2.160,00	100,00		-840,00
32902	520	Tasa Licencia Ambiental (ant.Tasa apertura)	60.000,00		60.000,00	56.149,00	93,58	56.491,00	342,00	56.149,00	100,00		-3.851,00
32903	620	Otras tasas mercados interiores	80.000,00		80.000,00	75.930,94	94,91	35.335,33		35.335,33	46,54	40.595,61	-4.069,06
32910	370	Otras tasas serv. en los cementerios	370.000,00		370.000,00	264.782,68	71,56	264.940,45	4.358,42	260.582,03	98,41	4.200,65	-105.217,32
33000	690	Tasa de estacionamiento de vehículos. (ORA)	100.000,00		100.000,00	74.006,70	74,01	74.006,70		74.006,70	100,00		-25.993,30
33100	390	Tasa por entrada de vehículos.(VADOS)	375.000,00		375.000,00	364.784,74	97,28	357.545,68	1.822,46	355.723,22	97,52	9.061,52	-10.215,26
33500	390	Tasa				-2.193,22		758,10	2.951,32	-2.193,22	100,00		-2.193,22
33510	250	Tasa por ocupación de la vía pública con quioscos	1.300,00		1.300,00	1.382,99	106,38	1.382,99		1.382,99	100,00		82,99
33520	620	Tasa aprov. con mercados zona playas, ferias y atr											
33600	620	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió											
33700	250	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	1.700.000,00		1.700.000,00	1.024.510,97	60,27	1.027.163,91	2.652,94	1.024.510,97	100,00		-675.489,03
33700	255	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	65.000,00		65.000,00	21.933,67	33,74	12.091,07		12.091,07	55,13	9.842,60	-43.066,33
33800	250	Compensación de Telefónica de España S.A.	96.000,00		96.000,00	72.605,00	75,63	72.605,00		72.605,00	100,00		-23.395,00
33900	390	Otras tasas por utilización privativa del dominio	2.500,00		2.500,00	193,84	7,75	193,84		193,84	100,00		-2.306,16
33901	250	Otras tasas por utilización privativa del dominio	55.000,00		55.000,00	29.021,60	52,77	29.863,57	841,97	29.021,60	100,00		-25.978,40
34300	440	P.P. Programa Alternatura	1.000,00		1.000,00	9,00	0,90	9,00		9,00	100,00		-991,00
34400	640	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	3.000,00		3.000,00	2.648,00	88,27	2.648,00		2.648,00	100,00		-352,00
34401	400	Entradas, asistencias y cesiones auditorio	30.000,00		30.000,00	23.825,00	79,42	23.825,00		23.825,00	100,00		-6.175,00
34900	625	Otros precios publicos: Huertos Urbanos	6.000,00		6.000,00	6.111,00	101,85	1.795,50	378,00	1.417,50	23,20	4.693,50	111,00
36000	390	Ventas.	1.000,00		1.000,00	1.662,94	166,29	1.856,01	217,31	1.638,70	98,54	24,24	662,94
38000	245	Reintegro de avales.	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
38900	240	Reintegros costas Recaudacion				1.756,17		1.756,17		1.756,17	100,00		1.756,17
38900	260	Reintegros costas Recaudacion				3.701,21		3.701,21		3.701,21	100,00		3.701,21
38910	240	Otros reintegros por subvenciones	100.000,00		100.000,00	84.495,15	84,50	70.163,63		70.163,63	83,04	14.331,52	-15.504,85
38920	505	Otros reintegros por actuaciones subsidiarias	1.538.209,50		1.538.209,50	9.430.596,99	613,09	4.221,47	15.889,78	-11.668,31	-0,12	9.442.265,30	7.892.387,49
38940	220	Reintegro de pagos	6.000,00		6.000,00								-6.000,00
		<b>Suma</b>	48.568.509,50		48.568.509,50	49.722.123,95	102,38	33.473.504,73	266.577,79	33.206.926,94	66,79	16.515.197,01	1.153.614,45

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2021 HASTA 30/9/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39100	505	Multas por infracciones urbanísticas.	5.000,00		5.000,00	2.250,00	45,00					2.250,00	-2.750,00
39110	250	Multas por infracciones tributarias y análogas.	30.000,00		30.000,00	39.455,00	131,52	12.591,00		12.591,00	31,91	26.864,00	9.455,00
39110	255	Multas por infracciones tributarias y análogas.				38.958,51		25.949,16		25.949,16	66,61	13.009,35	38.958,51
39120	390	Multas por infracciones de la Ordenanza de circula	700.000,00		700.000,00	538.741,33	76,96	539.299,96	558,63	538.741,33	100,00		-161.258,67
39190	210	Otras multas y sanciones.				79.455,31		79.455,31		79.455,31	100,00		79.455,31
39190	390	Otras multas y sanciones.	25.000,00		25.000,00	7.845,38	31,38	7.845,38		7.845,38	100,00		-17.154,62
39191	390	Multas infracciones limpieza vía pública	20.000,00		20.000,00								-20.000,00
39200	250	Recargos por declaración extemporánea sin requerim	15.000,00		15.000,00	18.068,10	120,45	18.276,22	208,12	18.068,10	100,00		3.068,10
39210	260	Recargo ejecutivo.	60.000,00		60.000,00	29.903,31	49,84	29.953,41	50,10	29.903,31	100,00		-30.096,69
39211	260	Recargo de apremio.	700.000,00		700.000,00	342.708,20	48,96	346.440,73	3.732,53	342.708,20	100,00		-357.291,80
39300	260	Intereses de demora	700.000,00		700.000,00	145.715,86	20,82	162.313,14	16.597,28	145.715,86	100,00		-554.284,14
39610	250	Cuotas de urbanización.											
39610	500	Cuotas de urbanización.											
39800	170	Indemnizaciones de seguros de no vida.				9.921,77		9.921,77		9.921,77	100,00		9.921,77
39800	210	Indemnizaciones de seguros de no vida.	40.000,00		40.000,00	20.223,19	50,56	20.223,19		20.223,19	100,00		-19.776,81
39900	170	Otros ingresos diversos (eventuales)				1.559,09		1.559,09		1.559,09	100,00		1.559,09
39900	245	Otros ingresos diversos	40.000,00		40.000,00	7.715,88	19,29	7.742,05	26,17	7.715,88	100,00		-32.284,12
39900	255	Otros ingresos diversos (eventuales)	150.000,00		150.000,00								-150.000,00
39902	250	Otros ingresos diversos.	9.000,00		9.000,00								-9.000,00
39902	260	Otros ingresos diversos.	10.000,00		10.000,00	7.667,43	76,67	7.667,43		7.667,43	100,00		-2.332,57
39910	210	Otros ingresos diversos.	3.500,00		3.500,00	17.832,75	509,51	17.832,75		17.832,75	100,00		14.332,75
41000	625	De Organismos Autónomos de la Entidad Local.											
42000	240	Participación en los Tributos del Estado.	14.960.000,00		14.960.000,00	10.884.148,38	72,76	11.166.680,97	282.532,59	10.884.148,38	100,00		-4.075.851,62
42020	250	Compensación por beneficios fiscales.	18.200,00		18.200,00	17.871,76	98,20	17.871,76		17.871,76	100,00		-328,24
42030	320	Administración del Estado: Ministerios				3.182,80		3.182,80		3.182,80	100,00		3.182,80
42030	410	Administración del Estado: Ministerios				-4.458,00			4.458,00	-4.458,00	100,00		-4.458,00
42030	670	Administración del Estado: Ministerios				-70.146,91			70.146,91	-70.146,91	100,00		-70.146,91
		<b>Suma</b>	66.054.209,50		66.054.209,50	61.860.743,09	93,65	45.948.310,85	644.888,12	45.303.422,73	73,23	16.557.320,36	-4.193.466,41

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2021 HASTA 30/9/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
42030	690	Subv. Ministerio Servicio Transporte Publico		204.122,14	204.122,14	204.122,14	100,00	204.122,14		204.122,14	100,00		
42190	220	De otros Organismos Autónomos y Agencias.				848,89		848,89		848,89	100,00		848,89
42190	320	De otros Organismos Autónomos y Agencias.				982,40		982,40		982,40	100,00		982,40
45001	240	Otras transferencias incondicionadas. Fondo Cooperación Mpal	425.000,00		425.000,00	191.070,00	44,96	191.070,00		191.070,00	100,00		-233.930,00
45002	300	Transferencias GV en cumplimiento convenios Serv. Sociales	2.230.783,49		2.230.783,49	-51.250,00	-2,30		51.250,00	-51.250,00	100,00		-2.282.033,49
45002	600	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve				-35.000,00			35.000,00	-35.000,00	100,00		-35.000,00
45003	310	Subvención GV. Red Valenciana de Igualdad	26.390,00		26.390,00	-48.319,64	-183,10		48.319,64	-48.319,64	100,00		-74.709,64
45030	360	Transferencias n cumplimiento de convenios. Consultorios	80.000,00		80.000,00	18.319,00	22,90	18.319,00		18.319,00	100,00		-61.681,00
45030	400	Transferencias corrientes. Conservatorio	100.000,00		100.000,00								-100.000,00
45050	600	Transferencias GV. Subvención ADL	58.800,00		58.800,00								-58.800,00
45052	400	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de	29.463,00		29.463,00								-29.463,00
45053	600	Trans. GVA - formación, divulgación y otras actuaciones		948,88	948,88	5.605,92	590,79	5.605,92		5.605,92	100,00		4.657,04
45060	210	Convenio Actuacions Urbanes	175.000,00		175.000,00								-175.000,00
45080	220	Otras subvenciones corrientes de la Administración		25.602,75	25.602,75	25.602,75	100,00	25.602,75		25.602,75	100,00		
45080	320	Otras subvenciones corrientes de la Administración		19.575,94	19.575,94								-19.575,94
45080	440	Otras subvenciones corrientes de la Administración		2.000,00	2.000,00	8.266,00	413,30	8.266,00		8.266,00	100,00		6.266,00
45080	600	Trans. corriente Generalitat Valencia EPLAYAS		115.956,36	115.956,36								-115.956,36
45080	625	Otras subvenciones corrientes de la Administración											
45099	600	De la Administración General de las Comunidades Au		1.081.378,13	1.081.378,13	1.081.378,13	100,00	1.081.378,13		1.081.378,13	100,00		
45100	690	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidad. ATMV	140.810,00		140.810,00								-140.810,00
45101	320	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidad. IVAJ	47.000,00	42.000,00	89.000,00	56.100,00	63,03	56.100,00		56.100,00	100,00		-32.900,00
45101	640	De la Agencia Valenciana de Turismo. PTDT	50.000,00		50.000,00								-50.000,00
		<b>Suma</b>	69.471.205,99	1.669.577,93	71.140.783,92	63.435.376,56	89,17	47.697.581,08	819.524,88	46.878.056,20	73,90	16.557.320,36	-7.705.407,36

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2021 HASTA 30/9/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45102	600	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	53.750,00	177.993,73	231.743,73	116.907,88	50,45	156.975,00	40.067,12	116.907,88	100,00		-114.835,85
45102	640	De la Agencia Valenciana de Turismo. Arts Escèniques	100.000,00		100.000,00	95.822,23	95,82	95.822,23		95.822,23	100,00		-4.177,77
45102	650	De OA y agencias de las Comunidad. AVT Playas	80.000,00		80.000,00								-80.000,00
45103	320	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	47.000,00		47.000,00	31.449,92	66,91	31.449,92		31.449,92	100,00		-15.550,08
45151	600	Del LABORA: Programa EMCORP		155.858,50	155.858,50								-155.858,50
46100	205	De la Diputacion: Fondo Cooperación Mpal	1.080.000,00		1.080.000,00	638.367,21	59,11	638.367,21		638.367,21	100,00		-441.632,79
46100	220	De la Diputacion				28.335,49		28.335,49		28.335,49	100,00		28.335,49
46100	230	De la Diputacion				20.000,00		20.000,00		20.000,00	100,00		20.000,00
46100	310	De la Diputacion				7.500,00		7.500,00		7.500,00	100,00		7.500,00
46100	400	De la Diputacion		9.651,96	9.651,96								-9.651,96
46100	410	De la Diputacion		14.000,00	14.000,00	12.500,00	89,29	12.500,00		12.500,00	100,00		-1.500,00
46100	640	De la Diputacion. PDPT	50.000,00		50.000,00	18.004,80	36,01	18.004,80		18.004,80	100,00		-31.995,20
46100	660	De la Diputacion		28.050,05	28.050,05								-28.050,05
46199	600	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.		389.296,12	389.296,12	389.296,13	100,00	389.296,13		389.296,13	100,00		0,01
46199	640	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.				20.000,00		20.000,00		20.000,00	100,00		20.000,00
47000	640	De Empresas privadas.	25.500,00		25.500,00								-25.500,00
48900	360	Donaciones particulares organos de gobierno				754,25		754,25		754,25	100,00		754,25
49000	600	Del Fondo Social Europeo.				167.884,18		167.884,18		167.884,18	100,00		167.884,18
49100	680	Del Fondo de Desarrollo Regional.EDUSI	48.800,00		48.800,00								-48.800,00
49701	320	Otras transferencias de la Unión Europea. ERASMUS +	10.000,00		10.000,00								-10.000,00
52000	245	Intereses de depósitos.											
53400	540	De sociedades y entidades dependientes de las entidades loca	384.000,00		384.000,00	155.097,28	40,39	155.097,28		155.097,28	100,00		-228.902,72
54900	305	Otras rentas de bienes inmuebles.				4.000,00						4.000,00	4.000,00
54900	530	Otras rentas de bienes inmuebles.	126.404,60		126.404,60	26.116,65	20,66	26.116,65		26.116,65	100,00		-100.287,95
55000	250	De concesiones administrativas con contraprestació	275.000,00		275.000,00	174.933,04	63,61	127.498,47	225,00	127.273,47	72,76	47.659,57	-100.066,96
55500	530	Aprovechamientos especiales con contraprestación.	145.000,00		145.000,00								-145.000,00
		<b>Suma</b>	71.842.910,59	2.266.434,56	74.109.345,15	65.225.437,74	88,01	49.436.207,69	819.749,88	48.616.457,81	74,54	16.608.979,93	-8.883.907,41

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2021 HASTA 30/9/2021

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
		Total de operaciones corrientes:	71.842.910,59	2.266.434,56	74.109.345,15	65.225.437,74	88,01	49.436.207,69	819.749,88	48.616.457,81	74,54	16.608.979,93	-8.883.907,41
60000	500	Venta de solares.				19.003,56		19.003,56		19.003,56	100,00		19.003,56
72100	625	Del Servicio Público de Empleo Estatal.		264.761,77	264.761,77	264.761,77	100,00	264.783,78	22,01	264.761,77	100,00		
75002	625	Transferencias de capital en cumplimiento de conve											
75030	400	Transferencias de capital en cumplimiento de conve	4.614.889,41	3.149.760,90	7.764.650,31	271,87	0,00	271,87		271,87	100,00		-7.764.378,44
75080	625	Otras transferencias de capital de la Administraci											
76100	400	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos				173.294,84		173.294,84		173.294,84	100,00		173.294,84
77000	110	De empresas privadas		300.793,69	300.793,69	225.782,05	75,06	225.782,05		225.782,05	100,00		-75.011,64
77000	210	De empresas privadas		7.143,52	7.143,52	344.866,31	4.827,68	344.866,31		344.866,31	100,00		337.722,79
83000	220	Reintegros préstamos fuera del sector público del personal	72.200,00		72.200,00	33.351,68	46,19	3.696,36		3.696,36	11,08	29.655,32	-38.848,32
87000	940	Para gastos generales.		472.911,42	472.911,42								-472.911,42
87010	940	Para gastos con financiación afectada.		11.410.593,38	11.410.593,38								-11.410.593,38
91300	900	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	7.500.000,00		7.500.000,00								-7.500.000,00
		Total de operaciones de capital:	12.187.089,41	15.605.964,68	27.793.054,09	1.061.332,08	3,82	1.031.698,77	22,01	1.031.676,76	97,21	29.655,32	-26.731.722,01
		<b>Suma</b>	84.030.000,00	17.872.399,24	101.902.399,24	66.286.769,82	65,05	50.467.906,46	819.771,89	49.648.134,57	74,90	16.638.635,25	-35.615.629,42